

交付金特別会計の部

収支計算書

令和元年4月1日から令和2年3月31日

事業：運輸事業振興助成交付金特別会計

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|-------------------|-------------|-------------|------------|-----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| (1) 交付金収入 | 347,299,000 | 347,299,000 | 0 | |
| 交付金収入 | 347,299,000 | 347,299,000 | 0 | |
| 事業活動収入計 | 347,299,000 | 347,299,000 | 0 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| (1) 事業費支出 | | | | |
| ① 環境対策事業 | 23,644,200 | 20,355,244 | 3,288,956 | |
| 環境等対策費 | 12,403,200 | 11,853,244 | 549,956 | |
| 低公害車導入費 | 11,241,000 | 8,502,000 | 2,739,000 | |
| ② 交通安全対策事業 | 76,317,800 | 82,476,719 | △6,158,919 | |
| 安全等対策費 | 29,358,800 | 36,481,687 | △7,122,887 | |
| 管理者講習費 | 6,965,000 | 6,569,500 | 395,500 | |
| 運転者適性診断委託費 | 15,334,000 | 15,666,900 | △332,900 | |
| 運転記録証明書発行委託費 | 8,190,000 | 8,544,700 | △354,700 | |
| 運転技能競技会費 | 670,000 | 612,432 | 57,568 | |
| 健康管理推進費 | 15,800,000 | 14,601,500 | 1,198,500 | |
| ③ 緊急輸送対策事業 | 375,000 | 285,548 | 89,452 | |
| 訓練出勤費 | 240,000 | 165,138 | 74,862 | |
| 緊急輸送対策委員会開催費 | 15,000 | 6,000 | 9,000 | |
| 衛星携帯電話管理費 | 120,000 | 114,410 | 5,590 | |
| ④ 施設整備事業 | 25,100,000 | 26,732,901 | △1,632,901 | |
| 電気水道料 | 5,000,000 | 5,075,924 | △75,924 | |
| 固定資産税 | 3,000,000 | 3,004,600 | △4,600 | |
| 施設管理費 | 6,600,000 | 7,401,137 | △801,137 | |
| 施設補修費 | 10,500,000 | 11,251,240 | △751,240 | |
| ⑤ 貨物自動車運送適正化事業 | 74,002,180 | 68,459,853 | 5,542,327 | |
| 事故防止対策事業費 | 6,950,000 | 6,298,497 | 651,503 | |
| 輸送秩序確立対策事業費 | 5,320,000 | 3,649,489 | 1,670,511 | |
| 適正化通報発行費 | 5,442,000 | 5,225,049 | 216,951 | |
| 適正化事業情報管理費 | 4,060,000 | 4,055,608 | 4,392 | |
| 適正化事業管理費 | 52,230,180 | 49,231,210 | 2,998,970 | |
| ⑥ 業務研修事業 | 9,693,000 | 8,664,355 | 1,028,645 | |
| 講師報奨等諸費 | 7,300,000 | 4,958,936 | 2,341,064 | |
| 研修用視聴覚教材購入費 | 600,000 | 622,875 | △22,875 | |
| 教材印刷費 | 1,793,000 | 3,082,544 | △1,289,544 | |
| ⑦ 経営革新事業等推進事業 | 30,347,440 | 31,359,666 | △1,012,226 | |
| 事業者研修費 | 2,150,000 | 1,866,521 | 283,479 | |
| 人材育成費 | 28,197,440 | 29,493,145 | △1,295,705 | |
| ⑧ 輸送相談事業 | 8,950,000 | 9,102,462 | △152,462 | |
| 相談員報奨費 | 4,010,000 | 4,202,761 | △192,761 | |
| 啓発推進費 | 4,940,000 | 4,899,701 | 40,299 | |
| ⑨ 交付金運営事業 | 14,990,610 | 15,987,918 | △997,308 | |
| 職員人件費 | 7,521,400 | 7,631,184 | △109,784 | |
| 総務委員会開催費 | 270,000 | 156,000 | 114,000 | |
| 事務費 | 7,199,210 | 8,200,734 | △1,001,524 | |

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|-----------------|-------------|-------------|-------|-----|
| ⑩利子補給事業等への助成 | 4,000,000 | 3,995,564 | 4,436 | |
| 利子補給事業等への助成 | 4,000,000 | 3,995,564 | 4,436 | |
| ⑪中央出捐金 | 79,878,770 | 79,878,770 | 0 | |
| 中央出捐金 | 79,878,770 | 79,878,770 | 0 | |
| 事業活動支出計 | 347,299,000 | 347,299,000 | 0 | |
| 事業活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| II 予備費支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |

収支計算書（別枠）

令和元年4月1日から令和2年3月31日

事業：交付金別枠会計

（単位：円）

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|--------------------|------------|-------------|--------------|-----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| (1) 特定資産運用収入 | 1,950,000 | 1,850,408 | 99,592 | |
| 近代化基金運用収入 | 1,800,000 | 1,704,288 | 95,712 | |
| 施設運営基金運用収入 | 150,000 | 146,120 | 3,880 | |
| (2) 補助金等収入 | 7,000,000 | 8,073,950 | △1,073,950 | |
| 安全装置等導入助成受入 | 2,000,000 | 5,500,000 | △3,500,000 | |
| 利子補給等助成受入 | 4,500,000 | 2,373,950 | 2,126,050 | |
| 信用保証料助成受入 | 500,000 | 200,000 | 300,000 | |
| (3) 雑収入 | 10,570 | 841 | 9,729 | |
| 受取利息（交付金） | 500 | 800 | △300 | |
| 受取利息（近代化） | 50 | 25 | 25 | |
| 受取利息（施設運営） | 20 | 16 | 4 | |
| 雑収入 | 10,000 | 0 | 10,000 | |
| (4) 他会計からの繰入収入 | 4,000,000 | 3,995,564 | 4,436 | |
| 他会計からの繰入収入 | 4,000,000 | 3,995,564 | 4,436 | |
| (5) 施設利用料収入 | 4,500,000 | 4,447,600 | 52,400 | |
| 施設利用料収入 | 4,500,000 | 4,447,600 | 52,400 | |
| 事業活動収入計 | 17,460,570 | 18,368,363 | △907,793 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| (1) 事業費支出 | 12,810,550 | 16,172,990 | △3,362,440 | |
| 利子補給事業 | 10,000,000 | 6,488,567 | 3,511,433 | |
| 安全装置等導入助成事業 | 2,000,000 | 5,500,000 | △3,500,000 | |
| 信用保証料助成事業 | 810,550 | 1,786,060 | △975,510 | |
| 報酬委託費 | 0 | 76,363 | △76,363 | |
| 租税公課 | 0 | 2,322,000 | △2,322,000 | |
| (2) 管理費支出 | 4,650,020 | 4,593,736 | 56,284 | |
| 管理費 | 2,000,000 | 2,241,930 | △241,930 | |
| 租税公課 | 800,000 | 728,000 | 72,000 | |
| 電気水道料 | 1,000,000 | 651,652 | 348,348 | |
| 補修費 | 850,020 | 972,154 | △122,134 | |
| 事業活動支出計 | 17,460,570 | 20,766,726 | △3,306,156 | |
| 事業活動収支差額 | 0 | △2,398,363 | 2,398,363 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| (1) 特定資産取崩収入 | 0 | 333,398,363 | △333,398,363 | |
| 近代化基金取崩収入 | 0 | 333,398,363 | △333,398,363 | |
| (2) 特定資産売却収入 | 0 | 1,089,147 | △1,089,147 | |
| 定期預金期限前利息収入 | 0 | 193 | △193 | |
| 近代化基金（債券）売却収入 | 0 | 1,088,954 | △1,088,954 | |
| 投資活動収入計 | 0 | 334,487,510 | △334,487,510 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| (1) 固定資産取得支出 | 0 | 332,089,147 | △332,089,147 | |
| 固定資産（土地）取得支出 | 0 | 331,000,000 | △331,000,000 | |
| 固定資産（有価証券）取得支出 | 0 | 1,089,147 | △1,089,147 | |
| 投資活動支出計 | 0 | 332,089,147 | △332,089,147 | |
| 投資活動収支差額 | 0 | 2,398,363 | △2,398,363 | |

| | | | | |
|-------------------|---|---|---|--|
| Ⅲ 財務活動収支の部 | | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 財務活動支出 | | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| Ⅳ 予備費支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |

収支計算書（別枠環境）

令和元年4月1日から令和2年3月31日

事業：環境基金会計

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|-------------------|------------|-----------|------------|-----|
| Ⅰ 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| (1) 雑収入 | 50,050 | 26 | 50,024 | |
| 受取利息収入 | 50 | 26 | 24 | |
| 雑収入 | 50,000 | 0 | 50,000 | |
| 事業活動収入計 | 50,050 | 26 | 50,024 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| (1) 事業費支出 | 3,066,505 | 0 | 3,066,505 | |
| DR 車載器導入助成事業 | 3,066,505 | 0 | 3,066,505 | |
| 事業活動支出計 | 3,066,505 | 0 | 3,066,505 | |
| 事業活動収支差額 | △3,016,455 | 26 | △3,016,481 | |
| Ⅱ 予備費支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | △3,016,455 | 26 | △3,016,481 | |
| 前期繰越収支差額 | 3,016,455 | 3,016,455 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 3,016,481 | △3,016,481 | |

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲は、現金預金である。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

| 科 目 | 前期末残高 | 当期末残高 |
|----------|-----------|-----------|
| 現金預金 | 3,016,455 | 3,016,481 |
| 合計 | 3,016,455 | 3,016,481 |
| 次期繰越収支差額 | 3,016,455 | 3,016,481 |

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-------------------|---------------|---------------|--------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| (1) 現金預金 | | | |
| 普通預金 商工中金前橋支店 | 3,016,481 | 3,016,455 | 26 |
| 流動資産合計 | 3,016,481 | 3,016,455 | 26 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 基本財産合計 | 0 | 0 | |
| (2) 特定資産 | | | |
| 近代化基金 | 1,157,053,614 | 1,489,362,830 | △332,309,216 |
| 施設運営基金 | 192,451,408 | 192,451,408 | 0 |
| 土地 | 928,108,200 | 597,108,200 | 331,000,000 |
| 建物 | 152,065,744 | 158,895,282 | △6,829,538 |
| 什器備品 | 7,863,409 | 7,910,718 | △47,309 |
| 建物附属施設 | 8,390,773 | 8,121,824 | 268,949 |
| 車両 | 1,691,108 | 2,535,392 | △844,284 |
| 特定資産合計 | 2,447,624,256 | 2,456,385,654 | △8,761,398 |
| (3) その他の固定資産 | | | |
| その他の固定資産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産合計 | 2,447,624,256 | 2,456,385,654 | △8,761,398 |
| 資産合計 | 2,450,640,737 | 2,459,402,109 | △8,761,372 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 流動負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | 2,450,640,737 | 2,459,402,109 | △8,761,372 |
| 2. 一般正味財産 | 0 | 0 | 0 |
| 正味財産合計 | 2,450,640,737 | 2,459,402,109 | △8,761,372 |
| 負債及び正味財産合計 | 2,450,640,737 | 2,459,402,109 | △8,761,372 |

正味財産増減計算書

令和元年4月1日から令和2年3月31日

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 交付金収入 | 347,299,000 | 334,784,000 | 12,515,000 |
| 交付金収入 | 347,299,000 | 334,784,000 | 12,515,000 |
| ② 特定資産運用益 | 1,850,434 | 2,194,249 | △343,815 |
| 近代化基金運用益 | 1,704,288 | 2,024,172 | △319,884 |
| 施設運営基金運用益 | 146,120 | 170,051 | △23,931 |
| 環境基金運用益 | 26 | 26 | 0 |
| ③ 交付金事業からの助成受入 | 3,995,564 | 4,385,664 | △390,100 |
| 助成受入 | 3,995,564 | 4,385,664 | △390,100 |
| ④ 特定事業助成受入 | 8,073,950 | 17,790,422 | △9,716,472 |
| DR用機器導入助成受入 | 0 | 8,660,000 | △8,660,000 |
| 安全装置等導入助成受入 | 5,500,000 | 4,180,000 | 1,320,000 |
| 利子補給等事業助成受入 | 2,373,950 | 4,777,961 | △2,404,011 |
| 信用保証料助成受入 | 200,000 | 172,461 | 27,539 |
| ⑤ 施設利用料収入 | 4,447,600 | 4,502,210 | △54,610 |
| 施設利用料収入 | 4,447,600 | 4,502,210 | △54,610 |
| ⑥ 前期繰越金受入収入(環境) | 3,016,455 | 3,016,429 | 26 |
| 前期繰越金受入 | 3,016,455 | 3,016,429 | 26 |
| ⑦ 雑収益 | 841 | 704 | 137 |
| 受取利息 | 841 | 704 | 137 |
| 雑収益 | 0 | 0 | 0 |
| ⑧ 特定資産取崩収入 | 333,398,363 | 0 | 333,398,363 |
| 近代化基金取崩収入 | 333,398,363 | 0 | 333,398,363 |
| ⑨ 特定資産売却収入 | 1,089,147 | 0 | 1,089,147 |
| 近代化基金売却収入 | 1,089,147 | 0 | 1,089,147 |
| 経常収益計 | 703,171,354 | 366,673,678 | 336,497,676 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | | | |
| 環境対策事業 | 20,355,244 | 25,013,986 | △4,658,742 |
| 環境等対策費 | 11,853,244 | 12,091,986 | △238,742 |
| 低公害車導入費 | 8,502,000 | 12,922,000 | △4,420,000 |
| 交通安全対策事業 | 82,476,719 | 76,567,366 | 5,909,353 |
| 安全等対策費 | 36,481,687 | 29,280,724 | 7,200,963 |
| 管理者講習費 | 6,569,500 | 7,211,560 | △642,060 |
| 運転者適性診断委託費 | 15,666,900 | 16,192,200 | △525,300 |
| 運転記録証明書発行委託費 | 8,544,700 | 8,223,390 | 321,310 |
| 運転技能競技会費 | 612,432 | 649,492 | △37,060 |
| 健康管理推進費 | 14,601,500 | 15,010,000 | △408,500 |
| 緊急輸送対策事業 | 285,548 | 330,556 | △45,008 |
| 訓練出動費 | 165,138 | 207,280 | △42,142 |
| 緊急輸送対策委員会開催費 | 6,000 | 9,000 | △3,000 |
| 衛星携帯電話管理費 | 114,410 | 114,276 | 134 |
| 施設整備事業 | 26,732,901 | 21,625,840 | 5,107,061 |
| 運転者共同休憩所施設等維持費 | 26,732,901 | 21,625,840 | 5,107,061 |
| 貨物自動車運送適正化事業 | 68,459,853 | 68,961,514 | △501,661 |
| 事故防止対策事業費 | 6,298,497 | 6,930,596 | △632,099 |
| 輸送秩序確立対策事業費 | 3,649,489 | 1,761,029 | 1,888,460 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 適正化通報発行費 | 5,225,049 | 5,270,664 | △45,615 |
| 適正化事業情報管理費 | 4,055,608 | 3,832,332 | 223,276 |
| 適正化事業管理費 | 49,231,210 | 51,166,893 | △1,935,683 |
| 業務研修事業 | 8,664,355 | 8,374,898 | 289,457 |
| 講師報奨等諸費 | 4,958,936 | 5,238,012 | △279,076 |
| 研修用視聴覚教材購入費 | 622,875 | 622,080 | 795 |
| 教材印刷費 | 3,082,544 | 2,514,806 | 567,738 |
| 経営革新事業等推進事業 | 31,359,666 | 23,964,467 | 7,395,199 |
| 事業者研修費 | 1,866,521 | 2,118,313 | △251,792 |
| 人材育成費 | 29,493,145 | 21,846,154 | 7,646,991 |
| 輸送相談事業 | 9,102,462 | 8,336,587 | 765,875 |
| 相談員報奨費 | 4,202,761 | 2,709,749 | 1,493,012 |
| 啓発推進費 | 4,899,701 | 5,626,838 | △727,137 |
| 交付金運営事業 | 15,987,918 | 14,866,258 | 1,121,660 |
| 職員人件費 | 7,631,184 | 7,203,148 | 428,036 |
| 総務委員会開催費 | 156,000 | 204,000 | △48,000 |
| 事務費 | 8,200,734 | 7,459,110 | 741,624 |
| 利子補給事業等への助成 | 3,995,564 | 4,385,664 | △390,100 |
| 利子補給事業等への助成 | 3,995,564 | 4,385,664 | △390,100 |
| 中央出捐金 | 79,878,770 | 82,356,864 | △2,478,094 |
| 中央出捐金 | 79,878,770 | 82,356,864 | △2,478,094 |
| 特定事業（近代化） | 16,172,990 | 24,200,954 | △8,027,964 |
| 利子補給事業 | 6,488,567 | 9,933,441 | △3,444,874 |
| DR用機器導入助成事業 | 0 | 8,660,000 | △8,660,000 |
| 安全装置等導入助成事業 | 5,500,000 | 4,180,000 | 1,320,000 |
| 信用保証料助成事業 | 1,786,060 | 1,427,513 | 358,547 |
| 報酬委託費 | 76,363 | 0 | 76,363 |
| 租税公課 | 2,322,000 | 0 | 2,322,000 |
| 管理費支出（施設運営） | 4,593,736 | 4,672,269 | △78,533 |
| 管理費 | 2,241,930 | 2,407,815 | △165,885 |
| 租税公課 | 728,000 | 772,000 | △44,000 |
| 電気水道料 | 651,652 | 914,762 | △263,110 |
| 補修費 | 972,154 | 577,692 | 394,462 |
| 特定事業（環境） | 3,016,481 | 3,016,455 | 26 |
| 環境基金繰入 | 3,016,481 | 3,016,455 | 26 |
| 固定資産取得支出 | 332,089,147 | 0 | 332,089,147 |
| 固定資産（土地）取得支出 | 331,000,000 | 0 | 331,000,000 |
| 固定資産（有価証券）取得支出 | 1,089,147 | 0 | 1,089,147 |
| 経常費用計 | 703,171,354 | 366,673,678 | 336,497,676 |
| 当期経常増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |

| | | | |
|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 特定資産評価損 | 0 | | |
| 過年度特定資産評価損 | 0 | | |
| 当年度特定資産評価損 | 0 | | |
| 一般正味財産への振替額 | 8,761,372 | 10,158,786 | △1,397,414 |
| 一般正味財産への振替額 | 8,761,372 | 10,158,786 | △1,397,414 |
| 当期指定正味財産増減額 | △8,761,372 | △10,158,786 | 1,397,414 |
| 指定正味財産期首残高 | 2,459,402,109 | 2,469,560,895 | △10,158,786 |
| 指定正味財産期末残高 | 2,450,640,737 | 2,459,402,109 | △8,761,372 |
| III 正味財産期末残高 | 2,450,640,737 | 2,459,402,109 | △8,761,372 |

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計の方針

(1) 消費税等の会計処理

税込方式を採用している。

2. 基本財産及び資産の増減額及びその残高

基本財産及び資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

| 科 目 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 |
|--------|---------------|-------------|-------------|---------------|
| 近代化基金 | 1,489,362,830 | 1,089,147 | 333,398,363 | 1,157,053,614 |
| 施設運営基金 | 192,451,408 | 0 | 0 | 192,451,408 |
| 環境基金 | 3,016,455 | 26 | 0 | 3,016,481 |
| 土地 | 597,108,200 | 331,000,000 | 0 | 928,108,200 |
| 建物 | 158,895,282 | 0 | 6,829,538 | 152,065,744 |
| 什器備品 | 7,910,718 | 2,111,400 | 2,158,709 | 7,863,409 |
| 建物附属設備 | 8,121,824 | 1,195,700 | 926,751 | 8,390,773 |
| 車両 | 2,535,392 | 0 | 844,284 | 1,691,108 |
| 合 計 | 2,459,402,109 | 335,396,273 | 344,157,645 | 2,450,640,737 |

3. 固定資産の取得額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

| 科 目 | 取得価格 | 減価償却累計額 | 当期末残高 |
|--------|-------------|-------------|-------------|
| 建物 | 369,642,985 | 217,577,241 | 152,065,744 |
| 什器備品 | 25,027,440 | 17,164,031 | 7,863,409 |
| 建物附属設備 | 230,752,085 | 222,361,312 | 8,390,773 |
| 車両 | 13,147,268 | 11,456,160 | 1,691,108 |
| 合 計 | 638,569,778 | 468,558,744 | 170,011,034 |

財産目録

令和2年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|----------------|---------------|---------------|---------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 3,016,481 | | |
| 普通預金 商工中金前橋支店 | 3,016,481 | | |
| 流動資産合計 | | 3,016,481 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 基本財産合計 | 0 | | |
| (2) 特定資産 | | | |
| 近代化基金 債券 | 1,040,000,000 | | |
| 定期預金 | 117,053,614 | | |
| 施設運営基金債券 | 120,000,000 | | |
| 定期預金 | 72,451,408 | | |
| 土地 | 928,108,200 | | |
| 建物 | 152,065,744 | | |
| 什器備品 | 7,863,409 | | |
| 建物附属設備 | 8,390,773 | | |
| 車両 | 1,691,108 | | |
| 特定資産合計 | 2,447,624,256 | | |
| (3) その他の固定資産 | | | |
| その他の固定資産合計 | 0 | | |
| 固定資産合計 | | 2,447,624,256 | |
| 資産合計 | | | 2,450,640,737 |
| II 負債の部 | | | |
| 負債合計 | | | 0 |
| 正味財産 | | | 2,450,640,737 |